
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 

04.02.2022                                                                                                         № 57 
 

О переходе общеобразовательных организаций города Оленегорска с 

подведомственной территорией Мурманской области на федеральные 

государственные образовательные стандарты начального общего и 

основного общего образования с 1 сентября 2022 года 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области от 29.12.2021 №1898 «О переходе 

общеобразовательных организаций Мурманской области на федеральные 

государственные образовательные стандарты начального общего и основного 

общего образования с 1 сентября 2022 года», в целях координации 

деятельности по переходу на федеральные государственные образовательные 

стандарты начального общего и основного общего образования, повышения 

качества общего образования приказываю: 

1.Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1. Обеспечить реализацию Плана мероприятий по переходу 

общеобразовательных организаций Мурманской области на федеральные 

государственные образовательные стандарты начального общего и основного 

общего образования с 1 сентября 2022 года, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Мурманской области от 29.12.2021 

№1898, в части касающейся. 

1.2.Принять меры по обеспечению повышения квалификации 

педагогических работников общеобразовательных организаций по вопросам 

перехода общеобразовательных организаций города Оленегорска с 

подведомственной территорией Мурманской области на федеральные 

государственные образовательные стандарты начального общего и основного 

общего образования с 1 сентября 2022 года. 

2.Директору МУ «ИМЦ» (Соболевой О.А.): 

2.1. Организовать методическое сопровождение общеобразовательных 

организаций города Оленегорска с подведомственной территорией 

Мурманской области по вопросам перехода на федеральные государственные 



образовательные стандарты начального общего и основного общего 

образования с 1 сентября 2022 года. 

2.2. Принять меры по обеспечению повышения квалификации 

руководителей общеобразовательных организаций по вопросам перехода 

общеобразовательных организаций города Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области на федеральные государственные 

образовательные стандарты начального общего и основного общего 

образования с 1 сентября 2022 года. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 

сектора общего образования в составе Комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска Иванову О.А. 

 

 

Председатель                                                                             В.В.Решетова 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело, 14,  ИМЦ, шк.4,7,13, 21, 22. 
 


